

市内スポーツ施設の使用料を令和3年4月1日より改定します

市立運動公園

【改定の目的】

他市町と比較して使用料が低く、また市内同種同規模施設で使用料がまちまちになっているため、単価の統一を実施、使用料を明瞭化することで、利用者の利便性の向上とスポーツ機会の増加を図ります。

【改定の概要】

- ①同種同規模施設(運動公園・安土文芸の郷公園・駅南総合スポーツ施設)の時間単価の統一
- ②土日休1.5倍・市外2倍のルール化
- ③時間区分の変更
- ④全日・夜間の時間単価の統一(一部を除く)
- ⑤グラウンドA・B・Cの使用料の統一

野球場(天然芝)

区 分			(現行)時間区分	(現行)使用料	(新)時間区分	(新)使用料	備 考
午前	市内	平日	8:30~12:00 (3時間30分)	3,660	8:30~12:30 (4時間)	4,000	時間区分 変更
		土日休		4,710		6,000	
	市外	平日		7,330		8,000	
		土日休		9,430		12,000	
午後	市内	平日	12:00~16:30 (4時間30分)	5,240	12:30~16:30 (4時間)	4,000	
		土日休		6,290		6,000	
	市外	平日		10,490		8,000	
		土日休		12,580		12,000	
夜間	市内	平日	16:30~21:30 (1時間当たり) ※日曜日は除く	1,040	16:30~21:30 (1時間当たり) ※日曜日は除く	1,000	
		土休		1,560		1,500	
	市外	平日		2,090		2,000	
		土休		3,130		3,000	
スコアボード			使用区分毎	1,040	—	0	使用料に含める

グラウンドA・B(土)

<1面当たり>

区 分			(現行)時間区分	(現行)使用料	(新)時間区分	(新)使用料	備 考
午前	市内	平日	8:30~12:00 (3時間30分)	1,560	8:30~12:30 (4時間)	2,000	時間区分 変更
		土日休		2,610		3,000	
	市外	平日		3,130		4,000	
		土日休		5,230		6,000	
午後	市内	平日	12:00~16:30 (4時間30分)	2,090	12:30~16:30 (4時間)	2,000	
		土日休		3,140		3,000	
	市外	平日		4,190		4,000	
		土日休		6,290		6,000	
夜間	市内	平日	16:30~21:30 (1時間当たり) ※日曜日は除く	510	16:30~21:30 (1時間当たり) ※日曜日は除く	500	
		土休		830		750	
	市外	平日		1,030		1,000	
		土休		1,670		1,500	

グラウンドC(天然芝)

区 分			(現行)時間区分	(現行)使用料	(新)時間区分	(新)使用料	備 考
午前	市内	平日	8:30~12:00 (3時間30分)	2,610	8:30~12:30 (4時間)	2,000	時間区分 変更
		土日休		4,190		3,000	
	市外	平日		5,230		4,000	
		土日休		8,390		6,000	
午後	市内	平日	12:00~16:30 (4時間30分)	3,140	12:30~16:30 (4時間)	2,000	
		土日休		5,240		3,000	
	市外	平日		6,290		4,000	
		土日休		10,490		6,000	
夜間	市内	平日	16:30~21:30 (1時間当たり) ※日曜日は除く	830	16:30~21:30 (1時間当たり) ※日曜日は除く	500	
		土休		1,350		750	
	市外	平日		1,670		1,000	
		土休		2,700		1,500	

※体育館・テニスコートは裏面

体育館A・B・多目的(2階)

<1面当たり>

区 分			(現行)時間区分	(現行)使用料	(新)時間区分	(新)使用料	備 考
午前	市内	平日	8:30~12:00 (3時間30分)	2,090	8:30~ 12:30 (4時間)	2,400	時間区分 変更
		土日休		3,140		3,600	
	市外	平日		4,190		4,800	
		土日休		6,290		7,200	
午後	市内	平日	12:00~16:30 (4時間30分)	3,140	12:30~16:30 (4時間)	2,400	
		土日休		4,190		3,600	
	市外	平日		6,290		4,800	
		土日休		8,390		7,200	
夜間	市内	平日	16:30~21:30 (1時間当たり) ※日曜日は除く	1,040	16:30~21:30 (1時間当たり) ※日曜日は除く	1,000	
		土休		1,560		1,500	
	市外	平日		2,090		2,000	
		土休		3,130		3,000	
放送設備一式			使用区分毎	1,560	—	0	使用料に含める

※3面使用の場合は3面分の使用料が掛かります

テニスコート(人工芝)

<1面当たり>

区 分			(現行)時間区分	(現行)使用料	(新)時間区分	(新)使用料	備 考
全日	市内	平日	8:30~10:30	1,030	8:30~10:30	1,000	
		土日休	10:30~12:30	1,440	10:30~12:30	1,500	
		市外	平日	12:30~14:30	2,070	12:30~14:30	
	土日休		14:30~16:30	2,890	14:30~16:30	3,000	
			(2時間)		(2時間)		
	夜間	市内	平日	16:30~21:30 (1時間当たり) ※日曜日は除く	510	16:30~21:00 (1時間当たり) ※日曜日は除く	
土休			620		750		
市外		平日	1,030		1,000		
		土休	1,240		1,500		
夜間照明			1時間当たり	510	1時間当たり	500	